C âmara
Munifipa

HARRA 1)() (,ARCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças %
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva ■>.mso.d,da

REDAÇAO

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.° 376 Em 08/09/2020. Legislativo

às 17:25 hs.
□ Projeto de Resolução N°. 234/2020

□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de
□ Emenda

Assinatura do^^Ç&ncionário
Autor: Vereador DR.^AIME RODRIGUES - MDBtVice Presidente!

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Secretário de Transporte
e Serviço Ptiblicos, solicitando a colocação de redutores de velocidade, nas
seguintes localidades:

a) Na Avenida Amazonas, esquina com a Rua Tapajós, bairro Jardim
Amazonas.

b) Rua Alpes, paralela à estação de captação de água, no bairro Zeca
Ribeiro.

Sala das Sessões da Câmara M^típicipal de Barra do Garças-MT,,
em 03 de setembro de 2020.

IX. ic^IMETíppRIGjüES
V  fcr-MDB/Vice ^eadentexfa Câmara

Presidente da Comií Obras PúbHcas/u^atí^ortes, Com. e Meio Ambiente

APROVADO POR UNANIMIDADE

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.leg.br - fb-com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
caniara@barradogarcas.nit.leg.br/ iniprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Câmara
Municipal .t

BAKKA DO (,ARCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças «è ^
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva d»-"»-""-"-

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma grande preocupação dos moradores locais, pois
muitos condutores abusam da velocidade e assim coloca em risco a segurança
das pessoas que ali transitam.

Temos a plena convicção de que a colocação desses redutores irá
evitar eventuais acidentes.

Esperamos contar com a atenção do ilustre secretário, no

atendimento desse nosso pedido.

JAIME
VereBdor-PMDB/Vic&J^re^ádénte da Câmara

Presidente da Coniissãò>^ Obras PúWjísá^^Ttansportes, Com. e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ iniprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogareas.mt.leg.br